3. Re. 22. a

13 Re. 17. a

et. 18. c

14 Re. 16. d

p̄pheta domini vt depecemur dñm p̄ eum. tanq̄ per fa/
miliarē sibi & amicū: ad supplendū nostrum defectū. q Est
hicheliseus filius saphat q̄ fundebat aquā sup ma/
nus helie. hoc exponit cōmūnter de effusione aque p̄ modū
ministerij in ablutione manū: quia heliseus fuerat helie dis/
pus: & loco eī substitut̄. vt p̄t̄ er. s̄

dicit̄ p̄cedenti ca. Alii aut̄ exp̄it Ra.
Sa. de speciali fusione aque a casu sug/
manus helie in monte carmeli q̄ facie
bat aquā effundi super sacrificiū: & tūc
ex digitis helie fluxerunt aque abundā
ter quasi ex fontibus secundis. sicut di/
ctum fuit. S. iij. li. ca. xvii. & ideo hoc sa/
ctum hic repetit̄: quasi diceret: iste est
aptissimus ad supplendū nobis aque
defectū: q̄ iam aī cū a casu funderet a/
qua sug manus helie: aque fuerunt mul/
tiplicate miraculose. ¶ Glade ad
p̄phetas p̄t̄s tui & matr̄ tue. s̄cabel: q̄ p̄scebat p̄phetas baal ut ba/
bel. S. iij. li. xvii. s Quare cōgre/
gauit dñs tres reges hos. l. p̄n/
lit p̄gregari. i Et traderet eos i
manū moab. q. d. d̄ facili poterit nos
capere nisi habeam̄ beneficium aque,
v Si non vultū iosa. re. iu. er/
bescerē. denegando sibi petitioneꝝ lue/
am cum sit fidelis & deuot. i No
attendissem quidem te. quia sc̄ptū
est Ps. viii. b. de viro p̄fecto. Ad nibū
lum deductus est in cōspectu eius mal/
gnus: timētes aut̄ dominū glorificat.
y Nūc autē. Hic cōsē q̄nter heli/
seus p̄dicit̄ eis abūdāt̄ aque & victo/
riā: p̄mittit̄ ad hoc dispositio cū dicit̄:
3 Adducite mihi psaltes. Dic
Ra. Sa.

¶ Moraliter. a Toraz xpo filius
achab t̄c. In h̄c agit de bello triūz
regū. s. regis isrl: regis iuda: & regis e/
dom: cōtra moabitas. moab aut̄ interp/
tatur ex patre. ppter quod p̄ moabitas
p̄nt intelligi peccatores. quib̄ dr. Joh.
viiij. f. Hic ex p̄re diabolo estis. Cōtra
istos pugnauerūt tres reges. s. beatus
Aug. bt̄us Dominic: & bt̄us Franc/
scus: eoz vitia fortiter impugnando: et
adhuc impugnat̄ p̄ filios suos: & impu/
gnabūt dñs p̄cedēte. Nūc aut̄ tres
p̄dicti sancti reges: nō solū q̄ sunt i ce/
lis coronati: sed qm̄ adhuc viventes in
terrī domauerūt motus sensualitat̄.
Grego. i moralib̄. Sacre scripture te/
stimonio sancti viri reges noīsan̄ quia
cunctis motibus carnis prelati nō con/
sentiendo succumbere: sed superādo be/
ne p̄esse nouerūt. i Per quam
via ascēdemus. at ille respondit: p̄
viam deserti. tres enim sancti predici/
vita p̄senti ad pugnandū virili: cōtra/
pctōres p̄cesserūt p̄ viam deserti pen/
tentie & obseruantie regularis.
m Nec erat aqua exercitū t̄c. p̄
istū defectū aque significat̄ defectū p̄pa/
lis substātie: q̄ fluens ē ad modū aque.
exercit̄ aut̄ p̄dictor regū. i. filij eoz alii
q̄n patiunt̄ defectū temporalib̄: ppter
qđ necesse habēt recurrere ad heliseū:
qui interpt̄as dei mei salus. p̄p̄ q̄ si/
gnat dñm n̄m iesum christuz: q̄ p̄dictis
religiōs ad se devote recurrentib̄ sus/
ficienter prouidit de bonis temporali/
bus et etiam prouidebit: dum tamē fa/
ciant debitum. sicut dicit Matth. vi. v.
Primum querite regnum dei et iusti/
ciam eius: & hec omnia adiūcentur vo/
bis. Et sic poterunt de moabit̄ spir/
tuālib̄ triumphare.

a. **F**acite alueū torrentis huius? Rab. Propheta populo siti satigato: et miraculū consuluit: et prophete dicā consilii prebent fidelibus qualiter spirituali doctrina animum reficiant. **R**aba. Fossa in alueo torrentis facit: qui profunda mysteria in scripturā querit. Que absq; pluuiā et vento aq; replet: quia sepe absq; humano solatio sapientiam consert sūs inuestigat: totib; potentia diuina. **T**ūn. Iohes dicit: Non necesse habetis ut alijs vos doceat: sed sicut vinctio eius docet vos de omnibus tē. **T**ūn. bibent homines et iumenta: id est doctrinam accipient ingeniosi et simplices. b. **M**arūq; est hoc. Rab. Non enim sufficit seruia dei abdita mysteria scire: quin etiam debent ea alijs predicare: et contra dientes redarguere: quibus promissa est certa de hoste victoria ut percutiant omnem ciuitatem. c. **C**luitatem munitā. Raba. Ciuitas secularis est prudentia in qua philosophi et heretici confidunt: hec per predicatorēs subuerit. d. **L**ignū fructiferū. Ra. Nō qd facit fructū: sed mortifex: qd secutus examine succidit: pabulū fieri ignis et in fontes aquaz obturant: cū heresi arche suis cōsequacib; p catholicos dānū. Agri egregiū lapidib; operiunt: cū venustas locutiōis heretice et philosophic anathematis pōdere obruitur. Remaneat tūn muri fictiles. i. falsa ratio nes q; a fundibulariis. i. sanctis p̄dica tōbus ad nihil redigunt. **R**ra. Ita philosophi verbū crucis stulticiā existimantes: deridēt passionē christi: et ecclie martyriū dementiā existimant.

Nico.de lyra

1.40 **R**ra. sa. q spūs p̄phie recesserat ab eo: eo q exalpat fuerat cōtra regē isra el: sed hoc nō videſ rationabiliter dictū: q illud p̄cessit ex celo dei: et ideo alij dicendū. s. q spūs p̄phie nō semp tāgit corda p̄phetaz. **T**ūn et ca. sequēti dicit he lisens de sunamite: **A**ia eius in amaritudine ē: et dñs celavit a me. Ad hoc autē spūs tangat cor: p̄phete facit eleuatio mētis p̄ devotionē. Ad qd iuuat me lodia ad hoc ordinata. **S**ūt em̄ aliq me lodie q mouēt ad pietatē et fletū: qb; vte bant antiqūs i planctu mortuoz: et ali que q mouēt ad audaciā: sic tubē quib; viāt in bellis: et aliquie ad devotionē: qbus vīdū est in diuinis officiis: quia laudes diuine cātabant instrumenū: mu sīc: et talē req̄siuit helise. a. **F**acite alueū torrentis huius fossas tē. id est souēas magnas in plurib; loci: vt aq possit ibi colligi et remanere sicut i ci sternis. Videbat em̄ p̄pheta pluuiā magna valde futurā de p̄pinquo: i loco tñ ab eis distāti et abūdāti aque p̄ alueū desiccāti descendere. id subdit: **N**ō videbitis vētū tē. p̄dixit etiā victoriā dices: Insup tradet etiā moab in manū vfas tē. **E**quīt b. **E**t vniuersū lignū sūp. vide qd dixerit p̄tra legē Deūr.

x. vbi in obsidione ciuitatis phibent abscondi ligna fructifera regionis illius. Adhoc respōdēt doctores cōmuniter: q̄ scz in illa phibitio tūc fuit a deo dispensatū: ppter maliciam populi moab. Pōt tñ dici et melius vt videſ p̄m intentionē text⁹ q̄ illa phibitio facta fuit de arborib; fructiferis q̄ erāt ita termino filioz israel: vt patet ibidem. et hoc fuit phibitū ne regio quā habitatur erāt vastare. Terra dō moab nō erat hui⁹ cōditionis: uno de illa dixit dñs filiū israel q̄ nō daret eis qc̄z. vt habet

a. nūs dñi: et ait: **H**ec dicit dñs: Fa cīte alueū torrentis huius: fossas et fossas. **H**ec em̄ dicit dñs: Nō vi debit̄ ventū neq; pluuiā et alue us iste replebit̄ aq̄s: et bibet̄ vos et familię vestrę et iumenta vestra. b. **M**arūq; est hoc in cōspectu dñi: insuper tradet etiā moab in manū vestras: et p̄cutietis omnē ciuitatē munitā: et omnē vrbem electaz: et vniuersū lignū fructiferū suc cidentis: cunctosq; fontes aquarū obturabitis: et omnē agrū egregiū operierit lapidibus. **F**actū est igit̄ tur mane quādo sacrificiū offerri solet: et ecce aque veniebat per viam edom: et repleta est terra aq̄s. **U**niversi autem moabite audientes q̄ ascendissent reges ut pugnarent aduersū eos: cōuocauerunt omnes qui accincti erant baltheo desuper: et steterunt in terminis. **M**rimoq; mane surgentes: et orto iam sole ex aduerso aquaz: viderunt moabite econtra aquas rubras q̄s sanguinē. **B**ixerūtq; **G**āguis gladij ē. **M**ugnauerūt reges p̄ se: et cēsi sūt mutuo. **N**ūc p̄ ge ad h̄dā moab. **M**errexerūtq; i castra israel. **D**orro p̄surgēs isrl p̄cussit moab. At illi fugerūt coraz eis. **V**enerūt igit̄ qui vicerāt et percusserunt moab: et ciuitates destruxerūt: et oēm agrū optimū: iuitētes singuli lapides replete runt: et vniuersos fontes aquarū obturauerūt: et omnia ligna fructifera succiderūt: ita ut muri tñ fūtiles remanerent. **E**t circūdata est ciuitas a fundibulariis: et magna ex parte p̄cussa. Qd cū vidū set rex moab h̄ualuisse scilicet hostes: tulit secū septingētos viros aducētes gladij: vt irrumperet et ad regem edom: et nō potuerunt. **A**rripiensq; filiū sūn p̄mogenitū q̄ regnatū erat p̄ eo: obtulit holocaustū sup murz: et facta est iudicatio magna in isrl. **S**tatiq; recesserūt ab eo: et reūsi sūt i frā suā.

uit liberationē captiuitat̄ iudeoz ad tps q̄rēdo et p̄curādo bonū psaltrū quib; perat: vt ibidē plenū expositū est.

In q̄to li. Regū in ca. iii. vbi d̄r in postil. **A**rripiensq; filiū sūn primogenitū. q̄ exponitur sic tē. Ulter exponit Rabbi Salo. **I**ram p̄dictā dicēs q̄ rex moab req̄siuit a sapiētib; tē.